FAMILIA
Subtitulo
Modelo
Subtitulo
Modelo
Características
Di aut ut et eumet, con nus nonsenit quam quam, ute verchic tem nus moluptatquam
re essimax impore nonse platibus consequam, offic to torite consequi tem harum

In / A 150 200 250 300 400 500 600 750 800
Clase 0,5 VA 2,5 2,5 5 5 5 5 5 5
Clase 1 VA 2 3,75 3,75 5 5 7,5 7,5 7,5 7,5
TU50PS Barra 50 x 10 mm ó cable Ø 40 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 3,75 5 7,5 7,5 7,5 10
Clase 1 VA 5 7,5 10 10 10 15
TU60PS Barra 60 x 10 mm ó cable Ø 50 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600
Clase 0,5 VA 5 5 5 5 7,5 10 15 15 15
Clase 1 VA 5 7,5 7,5 7,5 10 15 20 20 20
TU80PS Barra 80 x 30 mm ó cable Ø 70 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600 2000
Clase 0,5 VA 5 5 7,5 7,5 7,5 10 15 15 15 15
Clase 1 VA 7,5 7,5 10 10 10 15 20 20 20 20
TU100PS Barra 100 x 30 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 5 7,5 7,5 7,5 10 15 15 15 15 20 20
Clase 1 VA 7,5 10 10 10 15 20 20 20 20 25 25
TU125PS Barra 125 x 50 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600 2000 2500 3000 4000
Clase 0,5 VA 5 5 7,5 7,5 10 15 15 15 20 20 20 25
Clase 1 VA 7,5 7,5 10 10 15 20 20 20 20 25 25 30
Transformador de medida para cable o pletina. Su diseño en perfil estrecho

In / A 5 10 15 20 25 30 40 50 60 75 100 125 150
Clase 0,5 VA 5
Clase 1 VA 7,5
TU40CP Barra 40 x 10 mm ó cable Ø 30 mm
In / A 200 250 300 400 500 600
Clase 0,5 VA 5
Clase 1 VA 7,5
Transformadores de intensidad
TU100PSH Perfil estrecho primario pasante
Características
• Secundario: .../5A
	          .../1A
• Precisión: 0,5 - 1
• Carcasa de plástico
• Opción con relleno de resina
TU100PSH Barra 100 x 80 mm ó cable Ø 85 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600 2000 2500 3000 4000 5000
Clase 0,5 VA 5 7,5 7,5 7,5 7,5 10 15 15 10 15 20 20 25 25
Clase 1 VA 7,5 10 10 10 10 15 20 20 15 20 25 25 30 30
TRANSFORMADORES

Clase 0,2s VA 5 5 5 5 5 5 5 5
Transformadores de intensidad - Clase 0,5s - 0,2 - 0,2s
TUC_ Primario pasante
Características
• Secundario: .../5A
• Precisión: 0,5s  - 0,2 - 0,2s
• Carcasa de plástico
• Opción con relleno de resina
TRANSFORMADORES
97
TRANSFORMADORES
Transformadores de intensidad
TA_P Transformadores de núcleo abierto
Características
98
TA160P Barra 160 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000 4000 5000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 10 15 20 25 25 30 30 30
Clase 1 VA 3,75 5 10 10 20 20 30 30 30 45 45 45
Clase 3 VA 7,5 10 20 20 30 30 45 45 45 60 60 60
TA30P Barra 30 x 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 100 150 200 250 300 400
Clase 0,5 VA 2,5 3,75
Clase 1 VA 2,5 3,75 4 5
Clase 3 VA 3 3,75 4 5 6 10
TA60P Barra 60 x 30 mm ó cable Ø 30 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20
TA80P Barra 80 x 50 mm ó cable Ø 50 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20
TA100P Barra 100 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10 15 15 20
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15 20 20 30
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20 30 30 45
TA125P Barra 125 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 5 7,5 10 15 20 25 25 30
Clase 1 VA 5 5 10 10 20 20 30 30 30 45
Clase 3 VA 7,5 15 20 20 30 30 45 45 45 60

In / A 50 75 100 150 200 250 300 400 500 600
Clase 0,5 VA 1 1 1 2,5 5 5
Clase 1 VA 1 1 1 1 1 1 1,5 5 7,5 10
TA10P Cable Ø 10 mm
333mV - In / A 20 30 40 50
Salida mV 333
TA16P Cable Ø 16 mm
333mV - In / A 40 50 60 75 100
Salida mV 333
*Posibilidad de fabricación sin cable y con bornas.
TRANSFORMADORES
100
Transformadores de intensidad
TA_R Transformadores de núcleo abierto
Características
TA160R Barra 160 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000 4000 5000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 10 15 20 25 25 30 30 30
Clase 1 VA 3,75 5 10 10 20 20 30 30 30 45 45 45
Clase 3 VA 7,5 10 20 20 30 30 45 45 45 60 60 60
TA30R Barra 30 x 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 100 150 200 250 300 400
Clase 0,5 VA 2,5 3,75
Clase 1 VA 2,5 3,75 4 5
Clase 3 VA 3 3,75 4 5 6 10
TA60R* Barra 60 x 30 mm ó cable Ø 32 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20
TA80R* Barra 80 x 50 mm ó cable Ø 50 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20
TA100R Barra 100 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 7,5 10 15 15 20
Clase 1 VA 2,5 3,75 3,75 5 7,5 10 10 15 20 20 30
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 15 20 20 20 20 30 30 45
TA125R Barra  125 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 5 7,5 10 15 20 25 25 30
Clase 1 VA 5 5 10 10 20 20 30 30 30 45
Clase 3 VA 7,5 15 20 20 30 30 45 45 45 60

TU50R Primario bobinado
In / A 400 500 600 750 800
Clase 0,5 VA 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 25 25 25 25 25
• Secundario: .../5A
	          .../1A
• Precisión: 0,5  - 1
• Encapsulados en resina
Transformadores de intensidad - Clase 0,5s
TU_R Primario bobinado o pasante
Características
• Secundario: .../5A
• Gama extendida: 150%
• Precisión: 0,5s
• Encapsulados en resina
TUP20R Primario pasante. Barra 100 x 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5s VA 10 10 10 10 10 10
Clase 0,5s VA 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
TU3R Primario bobinado
In / A 50 60 75 100 125 150 200 250 300 400 500 600
Clase 0,5s VA 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10
Clase 0,5s VA 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 2,5
TRANSFORMADORES
102
Transformadores de intensidad
TUP_R Primario pasante
Características
TUP20RC Barra 80 x 20 mm ó  cable Ø 20 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500
Clase 0,5 VA 10 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 15 25 25 25 25 25 25
TUP20R Barra 100 x 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 25 25 25 25 25 25
• Secundario: .../5A
	          .../1A
• Precisión: 0,5  - 1
• Encapsulados en resina
TUP60R Barra 100 x 60 mm ó cable Ø 60 mm
In / A 2000 2500 30000 4000 5000
Clase 0,5 VA 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 25 25 25 25 25
TUP95R Barra 100 x 95 mm ó cable Ø 95 mm
In / A 3000 4000 5000
Clase 0,5 VA 15 15 15
Clase 1 VA 25 25 25
TRANSFORMADORES
103
Transformadores de intensidad
TU_R - Perfil estrecho - Primario pasante
Características
TU30R Barra 30 X 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 100 150 200 250 300 400
Clase 0,5 VA 5 5 7,5
Clase 1 VA 3,75 5 7,5 7,5 10
Clase 3 VA 3,75 5 7,5 10 10 15
TU60R Barra 60 x 30 mm ó cable Ø 30 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 10 15 15 15
Clase 1 VA 3,75 5 7,5 10 15 20 20 20
Clase 3 VA 5 7,5 10 15 20 30 30 30
TU80R Barra 80 x 50 mm ó cable Ø 50 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 10 15 15 15
Clase 1 VA 3,75 5 7,5 10 15 20 20 20
Clase 3 VA 5 7,5 10 15 20 30 30 30
TU100R Barra 100 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 250 300 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 2,5 3,75 5 7,5 10 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 3,75 5 7,5 10 15 20 20 20 20 20 20
Clase 3 VA 5 75 10 15 20 30 30 30 30 30 30
TU125R Barra 125 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000 4000
Clase 0,5 VA 10 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 15 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
Clase 3 VA  20 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30
TU160R Barra 160 x 80 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000 4000 5000
Clase 0,5 VA 10 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 15 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20
Clase 3 VA 20 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30 30

TU40RSD* Barra 37 x 18 mm ó  cable  Ø 36 mm
In / A 200 250 300 400 500 600 750 800 1000
Clase 0,5 VA 5 5 10 10 10 10 10 10 10
Clase 1 VA 7,5 7,5 15 15 15 15 15 15 15
Clase 3 VA 10 10 20 20 20 20 20 20 20
TU80RS Barra 50 x 80 mm ó cable Ø 50 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500
Clase 0,5 VA 5 5 10 10 10 10 10 10 10 10
Clase 1 VA 7,5 7,5 15 15 15 15 15 15 15 15
Clase 3 VA 10 15 20 20 20 20 20 20 20 20
TU60RS Barra 15 x 60 mm ó cable Ø 45 mm
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 5 7,5 10 10 10 10 10 10 10
Clase 1 VA 7,5 10 15 15 15 15 15 15 15
Clase 3 VA 10 15 20 20 20 20 20 20 20
TU100RS Barra 60 x 100 mm ó cable Ø 60 mm
In / A 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 15 15 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 20 20 20 20 20 20 20 20
Clase 3 VA 30 30 30 30 30 30 30 30
TU125RS Barra 80 x 125 mm ó cable Ø 80 mm
In / A 2000 2500 3000 4000 5000 6000
Clase 0,5 VA 15 15 15 15 15 15
Clase 1 VA 20 20 20 20 20 20
Clase 3 VA 30 30 30 30 30 30
(*) Opción con cable incorporado
TRANSFORMADORES
105
TU125RT* Barra 125 x 35 mm ó cable Ø 35 mm
In / A 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 7,5 7,5 7,5 10 15 20 25
Clase 1 VA 10 10 10 15 20 25 30
Clase 3 VA 15 15 15 20 30 30 40
TU100RT Barra 100 x 20 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 750 800 1000 1200 1500 2000
Clase 0,5 VA 10 15 20 20 30 30
Clase 1 VA 20 20 30 30 45 60
Clase 3 VA 30 30 45 45 60 90
TU125RTC Barra 35 x 125 mm ó cable Ø 35 mm
In / A 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 7,5 7,5 7,5 10 15 20 25
Clase 1 VA 10 10 10 15 20 25 30
Clase 3 VA 15 15 15 20 30 30 45
TU100RTC Barra 20 x 100 mm ó cable Ø 20 mm
In / A 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Clase 0,5 VA 10 15 20 20 30 30 30 30
Clase 1 VA 20 20 30 30 45 45 45 45
Clase 3 VA 30 30 45 45 60 60 60 60

• Intensidad de cortocircuito lth: 60 x ln
• Intensidad dinámica nominal: 2,5x lth
• Tensión de servicio: 720 V CA
• Conexión: Conector RJ45
• Carga admisible: ≥10 kΩ
• Tensión de ensayo: 3kV, 1 min.
• Clase de aislamiento: E
• Grado de protección: IP65
• Encapsulados en resina
TU60PRV Cable Ø 61 mm
In / A 300 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 1600
Salida /mV 225
TUP85RV
In / A 400 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000
Salida /mV 225
TUP140RV Cable Ø 140 mm
In / A 500 600 750 800 1000 1200 1500 2000 2500 3000
Salida /mV 225
Transformadores de intensidad - Clase 0,5s
TU40RGV Transformadores de Baja Potencia